
Fra: Landsorganisationen mod seksuelle overgreb [mailto:kontakt@lmso.dk] 
Sendt: 26. februar 2010 20:26
Til: Preben Rudiengaard; Louise Schack Elholm; Birgitte Josefsen; Louise Schack Elholm; Liselott Blixt; Karin 
Nødgaard; Pia Christmas-Møller; Sophie Hæstorp Andersen; Flemming Møller Mortensen; Karen Johanne 
Klint; Julie Skovsby; Karl H. Bornhøft; Sanne Rubinke; Lone Dybkjær; Per Clausen
Emne: Invitation til folketingshøring om voksnes senfølger efter seksuelle overgreb i barndommen

Hermed en invitation til folketingshøringen den 15. april 2010, om voksnes senfølger efter 
seksuelle overgreb i barndommen.

Årsagen til at vi mener det kan være relevant for jer at deltager i høringen er, at nogle 
incestramte efter mange års kamp for selv at klare deres problemer giver op og ender inden 
for psykiatrien. Mange udvikler psykiske lidelser som depressioner og angst, 
personlighedsforstyrrelser, selvdestruktiv adfærd som f.eks. spiseforstyrrelser, alkohol- og 
stofmisbrug, prostitution samt alle mulige fysiske lidelser, som er en psykosomatisk reaktion 
på stærk følelsesmæssig stress. Alt sammen noget der giver betydelige sundhedsudgifter som 
kunne undgås, ved at hjælpe den enkelte tidligt i forløbet og forholder sig direkte til det 
seksuelle overgreb – frem for at symptombehandle.

Vi håber meget at I vil deltage i høringen!

Den 26. februar 2010

Invitation til høring om de personlige, økonomiske og 
samfundsmæssige konsekvenser af seksuelt misbrug af børn

Høringen arrangeres af Landsorganisationen mod seksuelle overgreb (LMSO), som er 
en nystiftet paraplyorganisation for en række støttecentre for seksuelt misbrugte i 
Danmark. Med denne høring vil vi sætte fokus på de store gevinster, der kan høstes 
med en national indsats for voksne, der har senfølger efter seksuelle overgreb i 
barndommen. 

Formål
Ved at have behandlingstilbud til voksne, som har været udsat for seksuelle 
overgreb, tidligt i forløbet, kan følgevirkningerne begrænses til fordel for både den 
berørte voksne, dennes familie og samfundet. 

Formålet med høringen er at drøfte og lægge kimen til en national handlingsplan 
med indsatser i forhold til alle aspekter af senfølger af seksuelle overgreb. 

Dagens program
Læs om dagens program med stikord til oplæggene her. 

Hver deltager vil modtage et kompendium indeholdende præsentation af 
oplægsholdere samt artikler eller dias fra disse. Endvidere vil der blive udleveret en 
deltagerliste. 

Deltagerkreds
Politikere fra Christiansborg, politikere og fagfolk fra KL, fra kommuner og 
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regionsråd, faglige organisationer, repræsentanter fra ministerier og styrelser og 
repræsentanter fra frivilligorganisationerne. 

Derudover kan der være deltagere med særlig interesse for emnet. 

Tid og sted
Torsdag den 15. april 2010 kl. 9.00 - 15.30 i Fællessalen, Christiansborg, med 
sikkerhedstjek, indregistrering og morgenkaffe fra kl. 8.00. 

Deltagerbetaling
200 kr. som dækker morgen- og formiddagskaffe, sandwichbuffet og 
eftermiddagskaffe med kage. 

Tilmelding
Tilmelding skal ske elektronisk her inden den 18. marts 2010 - Tilmelding

Der er et begrænset antal pladser til høringen, og Landsorganisationen mod 
seksuelle overgreb forbeholder sig derfor ret til at fordele pladserne, for at sikre god 
spredning i deltagerne fra forskellige organisationer. 

Kort efter tilmeldingsfristen den 18. marts 2010 sendes en bekræftelse på deltagelse 
samt oplysninger om kontonummer, hvortil deltagergebyret indbetales. 

Med venlig hilsen
Landsorganisationen mod seksuelle overgreb 


